cod.
1.1

111
112
113
114
115
116
117
118
119
1110
1.2
121
122
123
124
125
126
127
128
129
1210
1211
13
131
132
133
134
135
136
137
138
139
1310
1311
1312
14
141
142
143
144
145
146

Lavorazioni
P-1-3,95
Demolizioni
Murature
Intonaci
Vespai e sottofondi
Impermeabilizzazioni
Isolamenti
Opere da fabbro
Opere da pittore
Opere a secco
Pavimenti e rivestimenti
PO +0,50 (+0,60)
Murature
Intonaci
Vespai e sottofondi
Impermeabilizzazioni
Isolamenti
Opere di risanamento
Opere da fabbro
Serramenti interni e vetrazioni
Opere da pittore
Opere a secco
Pavimenti e rivestimenti
P1 +5,20 (+3,87)
Murature
Intonaci
Vespai e sottofondi
Impermeabilizzazioni
Isolamenti
Opere da giardiniere
Opere di risanamento
Opere da fabbro
Serramenti interni e vetrazioni
Opere da pittore
Opere a secco
Pavimenti e rivestimenti
P2 +9,05
Murature
Intonaci
Vespai e sottofondi
Impermeabilizzazioni
Isolamenti

Opere da fabbro

Betrag / Importo

330.600,00 €
35.438,94 €
100.554,25 €
50.625,36 €
37.103,34 €
39.255,55 €
77.956,07 €
2564341 €
40.409,73 €
52.655,46 €

65.252,93 €
155.055,79 €
21.891,25 €
528103 €
17.979,78 €
19.459,36 €
55.967,87 €
200.358,92 €
87.994,46 €
64.758,88 €
107.382,94 €

14.252,09 €
43.808,40 €
487789 €
478422 €
447337 €
1.965,97 €
341797 €
1574251 €
17.74528 €
8.31355 €
22.704,36 €
26.898,92 €

49.694,33 €
265.271,62 €
21.243,08 €
6.419,32 €
38.851,72 €
48.990,02 €

%

2077%
0,223%
0,632%
0,318%
0,233%
0,247%
0,490%
0,161%
0,254%
0,331%

0,410%
0,974%
0,138%
0,033%
0,113%
0,122%
0,352%
1,259%
0,553%
0,407%
0,675%

0,090%
0,275%
0,031%
0,030%
0,028%
0,012%
0,021%
0,099%
0,111%
0,052%
0,143%
0,169%

0,312%
1,667%
0,133%
0,040%
0,244%
0,308%



147
148
149
1410
15
151
152
153
154
155
156
157
158
159
1510
1.6
161
16.2
163
164
165
1.6.6
16.7
16.8
169
1.6.10
1.7
171
172
1.7.3
174
175
176
1.7.7
178
1.7.9
18
181
182
183
184
185
186

Serramenti interni e vetrazioni
Opere da pittore

Opere a secco

Pavimenti e rivestimenti

P3 +14,40

Murature

Intonaci

Vespai e sottofondi
Impermeabilizzazioni
Isolamenti

Opere da fabbro
Serramenti interni e vetrazioni
Opere da pittore

Opere a secco

Pavimenti e rivestimenti

P4 +18,10 (+17,70 com.lab)
Murature

Intonaci

Vespai e sottofondi
Impermeabilizzazioni
Isolamenti

Opere da fabbro
Serramenti interni e vetrazioni
Opere da pittore

Opere a secco

Pavimenti e rivestimenti

P5 +22,00 (+20,00 e +21,05)
Murature

Intonaci

Vespai e sottofondi
Impermeabilizzazioni
Isolamenti

Drenaggi e canalizzazioni
Opere da giardiniere

Opere da pittore

Pavimenti e rivestimenti

P6 +25,31

Vespai e sottofondi
Impermeabilizzazioni
Isolamenti

Opere da giardiniere

Opere da fabbro

Opere da lattoniere

189.032,52 €

38.019,67 €
365.079,96 €
12358147 €

21.665,29 €
28.81513 €
18.963,30 €
1.205,66 €
241580 €
2357216 €
114.89542 €
1266325 €
60.486,65 €
78.419,30 €

1556424 €
4125191 €

7.939,65 €

1.241,69 €

248801 €
15539,74 €
71.160,62 €
12.047,87 €
10.599,53 €
39.292,08 €

13.730,88 €
427954 €
28.021,07 €
86.017,17 €
75.532,76 €
954174 €
2817193 €
7.100,41 €
3.338,00 €

3.173,64 €
1575570 €
518172 €
27.818,49 €
177350 €
65.858,48 €

1,188%
0,239%
2,294%
0,776%

0,136%
0,181%
0,119%
0,008%
0,015%
0,148%
0,722%
0,080%
0,380%
0,493%

0,098%
0,259%
0,050%
0,008%
0,016%
0,098%
0,447%
0,076%
0,067%
0,247%

0,086%
0,027%
0,176%
0,540%
0,475%
0,060%
0,177%
0,045%
0,021%

0,020%
0,099%
0,033%
0,175%
0,011%
0,414%



19.1

1.10

1101
1102
1103
111

1111
1112
1113
1114
1115
1116
1117
1118

21
211
212
213
214
215
216
217
218
219
2.1.10
2111
2112
2113

31
311
312
313
314
3.15
316
3.17
318
3.19
3.1.10

Facciate

Opere generali
Impianti elevatori
Scale interne esistenti
Opere da fabbro
Sistemazioni esterne
Ristrutturazione serbatoio d'acqua
Demolizioni
Pavimentazioni

Aree verdi
Infrastrutture

Opere da pittore
Opere da fabbro

Movimenti terra

Opere strutturali

Perforazioni a rotazione
Casseratura laterale per fondazioni
Casseratura per muri
Casserature per solette

Opere di sostegno
Calcestruzzo C12/15
Calcestruzzo C35/45
Soprapprezzo antigelo
Acciaio da c.a.

Travature e colonne in acciaio
Jet Grouting

Esecuzione di fori (cat 97.00...)

Rinforzo statico con lamelle in fibre di carbonio

Impianto di climatizzazione
UTA CORR

UTA SALE

UTA EURAC

UTA UNI LAB

UTA LAB ISO7

UTA LAB INT

UTA EXPO

UTA UFFICI/LABORATORI PIANI 2°, 3° E 4°

UTA LAB PIANO 5°

Parti comuni

1.673.962,51 €

79.240,07 €
17.000,00 €
186.249,01 €

44.106,00 €
26.757,60 €
747.658,55 €
77.436,44 €
157.04161 €
6.623,80 €
53.695,40 €
23.856,00 €

61.265,00 €
12.248,95 €
197.982,59 €
203.24824 €
30.457,34 €
26.059,00 €
670.858,65 €
37.184,44 €
1.537.005,95 €
583.142,80 €
553.368,50 €
314.069,98 €
165.190,20 €

106.993,24 €
156.312,37 €
119.292,74 €
96.790,85 €
102.210,60 €
52.145,79 €
45.706,30 €
284.14438 €
29.500,45 €
129.955,34 €

10,517%

0,498%
0,107%
1,170%

0.277%
0,168%
4,697%
0,487%
0,987%
0,042%
0,337%
0,150%

0,385%
0,077%
1,244%
1,842%
0,191%
0,164%
4,215%
0,234%
9,657%
3,664%
3477%
1,973%
1,038%

0,672%
0,982%
0,749%
0,608%
0,642%
0,328%
0,287%
1,785%
0,185%
0,816%



3111
3112
3.1.13
32
321
322
323
324
33
331
34
341
34.2
343
35
351

36
36.1

37
371

41
411
412
413
414
415
416
417
418
419
4.1.10
42
421
422
423
424

Centrale termofrigorifera

Corpi scaldanti

Reti fluidi

Impianto idricosanitario

Centrale idrica

Reti ed apparecchiature
Apparecchi sanitari

Rete gas

Impianto antincendio

Reti ed apparecchiature

Impianti elettrici per termofluidici
Quadri elettrici secondari

Cavi

Derivazioni alle utenze

Impianto di automazione e supervisione

Apparecchiature

Impianto idricosanitario

Reti esterne

Opere a completamento

Opere a completamento

Impianti elettrici

Reti ed apparecchiature MT
Sorgenti autonome di energia
Quadri elettrici principali BT e rifasamento
Quaderi elettrici secondari

Vie Cavi

Cavi

Derivazioni alle utenze
Apparecchi illuminanti

Gestione luci

Impianto di terra

Impianti speciali

Impianto videocitofonico
Impianto TV terrestre e satellitare
Impianto di rivelazione incendio

Impianto diffusione sonora

12429716 €
362.145,78 €
229.766,03 €

15.130,78 €
106.097,52 €
41.576,56 €
14.95358 €

69.011,83 €

21.972,30 €
22.876,55 €
1.095,74 €

60.931,17 €

55.403,01 €

1.200,00 €

97.802,99 €
139.107,48 €
14424410 €

88.987,14 €
228.050,82 €
471.650,17 €

89.458,71 €
496.063,98 €

26.636,00 €

7.799,30 €

834,16 €
1.049,83 €
131.929,06 €
37.588,68 €

0,781%
2.275%
1,444%

0,095%
0,667%
0,261%
0,094%

0,434%

0,138%
0,144%
0,007%

0,383%

0,348%

0,008%

0,614%
0,874%
0,906%
0,559%
1,433%
2,963%
0,562%
3117%
0,167%
0,049%

0,005%
0,007%
0,829%
0,236%



425
426
427
428
4.3
4.3
431
44
441
45
451

Cablaggio strutturato

Impianto antintrusione

Impianto di controllo accessi

Impianto di videosorveglianza

SISTEMAZIONI ESTERNE

Impianti elettrici

llluminazione esterna e derivazione alle utenze
Impianti speciali

Impianto videocitofonico

OPERE A COMPLETAMENTO

Opere a completamento

TOTALE

146.614,19 €

19.205,40 €

31.64292 €

53.487,16 €

472798 €

408243 €

8.300,00 €

15.916.797,09 €

0,921%

0,121%

0,199%

0,336%

0,030%

0,026%

0,052%

100,000%



